
  

 1 

 
 

 
   

 
 MV- 86952-10/OBVV-2019                                                  22 

                                                                                                     
 

Smlouva 
 

 
 

 
 

 
 

VH20202021052 

 
u  

 
 

-

 

 
 

 



  

 2 

 
 

–  
 

 
 

 
 

 

  
 

  -  
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-  
 
 

 
 

 
-  

 
 

 



  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

- 2021“  
– 

 

    

 
   

 
 

 
 

 
  



  

  

  
 

 
 „

 
 „VH20202021052

 
  

 
 

  
 

 
 H

 
  
  

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 



  

 5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
   

 
 

 

 
 

 
 . 
 . 
 

 
 

 
   

 

 
 

 
 



  

 6 

b. 

   

 

 
 

 
 

 
 

 1 11 995   
  

 
 

 

 
 -   

 
 

 

 

                                                 
1  

 



  

 7 

 

 
  

 
 

 
 

    
 . 

 

-  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

p  
 . 

   do 7 
-   



  

 8 

 
 

  V  
  

 
  

 
 V  

 . 
  

 
 

 
 

 V   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



  

 9 

 
 

 
 

  
 

 
  

  
 

2  
  
  
  
 

 
  
  
  
  
 

 
  
  
  
  
 

 
  
   
 

 
 

  
 

- 
                                                 
2  



  

 10 

 
 

-
 

 Je-

 

 
 

-

 -
 

 

-

 
 

-
 

 



  

 11 

-
 

 

 

 
 -

 
 

                                            
  

 
  

 
  

 
   

-   
 

 
 

  

  
 

  



  

 12 

 

 

 
 

  
 

  
 

 
 

do 

 
 

 
 

po  
 

 
 

100 - K

  
 

 
 

 



  

  

 
 

 

 
  

-

 
  

  –  
  

 
  

 
 

 
 U  

 

  
   
  

 
 



  

  

 

 
 

  – 
 

  

 
 
 

 
 

 

 
  

  
  

 
  

 
 

  
 

  
  

 
 

  
  

 
 

 



  

 15 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
   

  
 

  
 

  
   

 

 

 
 

 
  



  

 16 

  
 

 
 

 
 

 pro 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

                                                 
3  

 

 
 

 



  

 17 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

  
 

 
 

 

 



  

 18 

 

 
 z 

 
  

 
 
 

 
 

 V 
  

 
% z  
 

  
 

 

 

 
 e 

   
 

  
 V 

   

 
 V 

 



  

 19 

 
z 

 
 

  

 
  

 
 

 
 

  

 
 

 
  

 
 
 

 
y 

   
 

 
   

 

 
 

 

 



  

 20 

  
   
  
  

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

  
 

 -

  
  

                                                 
[1]  



  

 21 

 
 

  
 

  
-  
-  
-  
-  

 

 
  

 
 

 
 

 
  

 

 
  

  

 
 

  
  
  

  
 
 
 
 



  

 22 

                                          -  
 
                                                                          
                                                                             

             
                                                                              
 
 
                                                                          
                                                                              
                                                                          
                                                                           
 
                                                                          
                                                                            
 
 
                                                                           
                                                                              
                                                                           
                                                                           
                                                                             
         
                                                                                
   
                                                                           
                                                                              
                                                                           
                                                                             
        
 
 

prof. RNDr. Ing 
Michal Marek, 
DrSc., dr. h. c

Digitáln  podepsal prof. RNDr. Ing Michal Marek, 
DrSc., dr. h. c 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-86652079, o=Ústav 
výzkumu globální zm ny AV R, v.v.i., ou=65005032, 
cn=prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c, 
sn=Marek, givenName=Michal, 
serialNumber=P43242 
Datum: 2020.06.24 10:22:00 +02'00'

prof. Ing. Radim 
Farana, CSc.

Digitáln  podepsal prof. 
Ing. Radim Farana, CSc. 
Datum: 2020.06.29 
11:53:55 +02'00'

David 
Michalík

Digitáln  podepsal 
David Michalík 
Datum: 2020.06.30 
14:49:51 +02'00'



1 
 

25

Projekt 
 

„

 
 

 
 
1.  

2.  jící  P  
ho - 21 (BV III/2-VZ) 

3.  

4.  
 :  

 
- A –

- Hkonc –

- –

 

 



2 
 

5.  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
  



3 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

5. 4.1  

 



4 
 

  P  
 



5 
 



6 
 



7 
 



8 
 



9 
 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 

 



 



  

 





  

 



  

 



  

 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 22

 



  

 23



  

 24

 
9.  

 
   

 
Z



  

 25

11.  

   
Z

    

    

  v 





2020 2021

39936

938688

MENDELU





38

38



Rok 2020

Rok 2021

Harmonogram projektu  - celko

1



5 719 841
x x x x x x x

x x x x x x x x

x x x x

x x x x x x x x x x x
x x x x x x x x x x x
x x x x x x x x x x x
x x x x x x x x x x x

6 275 884
x x x x x x x x x x

x x x x x x x x x

x x x x x x x x x

x x x x x x x x x

x x x x x x x x x

x x x x

x x x x

x

    ový



Rok 2020
x x x
x x x x

x x x x x x
x x x x x x

x x x x x
x x x

x x x x x x
x x x 2 116 829

Rok 2021
x x x x
x x x x x x x x x

x x x x x x x x
x x x x x

x x x x x x
x x x x

x x x x x x
x x x x
x x x x

x 2 447 890



Rok 2020 1 312 840
x x x x x x

x x x x x x
x x x x x x x x x
x x x x x x x

x x x x x x x x
x x x x x x
x x x x x
x x x x x
x x x x x
x x x x x x x x x x x

x x x x
x x x x x

x x x x x x x x x x x

Rok 2021 1 086 901
x x x x x
x x x x x x x x x

x x x x x x x x x
x x x x x x x x
x x x x x x x x
x x x
x x x x x
x x x x
x x x x x

x x x x x x x x x x
x x x x x

x x x x x x x x x



Rok 2020 1 493 250
x x x x x x x x x x
x x x x x x x x x x

Rok 2021 2 006 750
x x x x x x x x x x x x
x x x x x x x x x x x x



Rok 2020

Rok 2021



2020 2021 Celkem
1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 4 252 034 5 002 650 9 254 684

6 386 270
0

146 688
1 583 795

574 764
111 943
451 224

100 000 0 100 000

80 000
20 000

192 000 162 472 354 472

385 000 243 000 628 000
500 000

128 000
790 807 867 762 1 658 569

11 995 725



2020 2021 Celkem
1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 1 685 236 2 015 483 3 700 718

2 666 950

0

0

661 404
240 026
53 339
79 000

118 687

49 000
322 906 373 407 696 313

2 116 829 2 447 890 4 564 718



2020 2021 Celkem
1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 744 102 733 291 1 477 393

802 599

0

146 688

199 045
72 234
16 052

240 776

100 000 0 100 000

80 000
20 000

120 000 80 000 180 000

150 000 109 000 259 000
230 000

29 000
198 738 164 610 363 348

2 379 741



2020 2021 Celkem
1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 1 207 262 1 644 266 2 851 528

2 099 800
0
0

520 750
188 982
41 996

0

62 000 61 472 123 472
123 472

223 987 301 013 525 000

1 493 249 2 006 751 3 500 000



Rok 2020 Rok 2021 Celkem
1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 613 842 613 842 1 227 684

0 0 0

10 000 10 000 20 000

25 000 25 000 50 000

116 791 116 791 233 582

1 531 266



 
4 y 

                                                                                                         : 4 

1 
 

                                                                                 
                                                                                                                                                
 
 
 

HARMONOGRAM PLATEB  -  
 
 

 
 

    

   2   

21 -   21 1   

15 21 
-  

01  

 

 21   

1 1 22 -  
-  

  

 
 
 



 

2 
 

HARMONOGRAM PLATEB  -  
 
 

 
 

    

   1   

21 -   21   

15 21 
-  

0  

 

 21   

1 22 -  
-  

  

 
 
 
 



 

 
 

                                                                                                                                                
 
 
 

HARMONOGRAM PLATEB  -  
 
 

 
 

    

   1   

21 -   21   

15 21 
-  

0  

 

 21   

1 22 
-  
-  

  

 
 
 
 



 

4 
 

                                                                                                                                                
 
 
 

HARMONOGRAM PLATEB  -  
 
 

 
 

    

     

21 -   21   

15 21 
-  

0  

 

 21   

1 22 
-  
-  

  

 
 
 
 
 



 

1 
 

Smlouva o účasti na řešení projektu  
 

„Stanovení metod hodnocení městského klimatu, zvláště tepelného ostrova, 
určení postupů  a návrh opatření pro omezení negativních dopadů 

meteorologických extrémů na obyvatele a životní prostředí, zejména ve velkých 
městských aglomeracích" – „VH20202021052"  

 
 
 

Smluvní strany 
 

Český hydrometeorologický ústav 
 
se sídlem:  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha  
IČ:  00020699 
DIČ: CZ00020699 
Statutární zástupce: Mgr. Mark Rieder, ředitel 
zřízen vládním nařízením č. 96/1953 Sb. částka 57 ze dne 27. listopadu 1953 

.,  

 
(dále jen „příjemce - koordinátor“) 
 
a 
 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v. i. 
 
se sídlem: Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 
IČ:  86652079 
DIČ: CZ86652079 
Statutární zástupce: prof. RNDr. Ing. Michal Marek, DrSc. dr. h. c., ředitel 
uveden v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
 
se sídlem: Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1 
IČ:  00025950 
DIČ: CZ00025950 
Statutární zástupce: PhDr. David Michalík, Ph.D., ředitel 



 

2 
 

uveden v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Mendelova univerzita v Brně 
 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
IČ:  62156489 
DIČ:  CZ62156489 
statutární zástupce: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
veřejná vysoká škola 

Korespondenční adresa: Valtická 337, 691 44 Břeclav 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
společně dále též „smluvní strany“ uzavírají tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“). 

 
I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce za účelem řešení projektu výzkumu, vývoje a 

inovací s názvem „Stanovení metod hodnocení městského klimatu, zvláště tepelného 
ostrova, určení postupů a návrh opatření pro omezení negativních dopadů 
meteorologických extrémů na obyvatele a životní prostředí, zejména ve velkých 
městských aglomeracích“ s identifikačním kódem „VH20202021052, zadaný formou 
veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích a závazek poskytovatele poskytnout 
příjemci na tento projekt účelovou podporu z veřejných prostředků (dále jen ”podpora”) v 
rozsahu a za podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí účelové podpory uzavřené 
mezi smluvními stranami a Ministerstvem vnitra České republiky, č. j. MV - 86952-
10/OBVV-2019 (dále „Poskytovatel“). 

2. Smluvní strany přistupují k uzavření této smlouvě a k jejímu předmětu bez výhrad a 
zavazují se ke vzájemné koordinované spolupráci. 

 
II. Řešení projektu 
1. Příjemce – koordinátor a příjemci projektu se zavazují ke společnému řešení Projektu v 

souladu se smlouvou s MV a jejím dodatkem za účelem dosažení cílů Projektu.  
2. Podrobnější specifikace Projektu a přiřazení zodpovědnosti jednotlivých smluvních stran 

vycházejí ze smlouvy s Poskytovatelem. 
 

III. Doba plnění 
1. Řešení Projektu je stanovené na období od 1. července 2020 do 31. prosince 2021. 
2. Smluvní strany se zavazují plnit všechny povinnosti vycházející ze smlouvy s a jejího 

dodatku uzavřené s Poskytovatelem.  



 

3 
 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na Projektu následujícím způsobem: 
a) Příjemce - koordinátor se zavazuje zejména k zajištění těchto činností a z nich 

vyplývajících povinností: 
- dosažení všech výsledků deklarovaných v Projektu - Příloze č. 1 podle 

Harmonogramu – Příloha č. 2, 
- pravidelné komunikaci a součinnosti s příjemci projektu spočívající zejména v 

průběžném dodávání informací, organizovaní schůzek, v realizaci kontrolních 
dnů, vyhodnocování výstupů, projednávání případných změn smlouvy včetně 
změny rozsahu stanovených povinností, 

- zajišťování publicity Projektu, 
- kontrola postupu realizace Projektu, 
- uchovávání veškeré dokumentace týkající se Projektu podle podmínek 

stanovených ze strany Poskytovatele, 
- zajištění součinnosti v souvislosti s kontrolními procesy u příjemců. 

b) Smluvní strany se zavazují zejména k zajištění těchto činností a z nich vyplývajících 
povinností: 
- spolupráce s Příjemcem - koordinátorem při zajišťování činností podle Přílohy 1, 

včetně dalších činností souvisejících s realizací Projektu, 
- zajišťování finančního řízení Projektu v rámci své instituce včetně závěrečného 

vyúčtování podle pokynů Poskytovatele, 
- vedení oddělené účetní evidence uznaných nákladů podle zákona č. 563/1991 Sb., 

v platném znění, a poskytnuté podpory projektu, financovaných z prostředků 
určených k řešení Projektu a v případě daňové evidence oddělenou evidenci příjmů 
a nákladů projektu; evidence bude uchována minimálně po dobu 5 let od ukončení 
Projektu, 

- na vyžádání předkládání potřebných podkladů Poskytovateli pro vyúčtování 
Projektu: zejména se jedná o pracovní smlouvy, výplatní lístky, evidence 
odpracovaných dnů/hodin, zpracovávání monitorovacích zpráv a závěrečné 
zprávy, účetní dokumentace, stanovených výkazů a předkládání žádosti 
o zálohovou platbu, 

- poskytování doplňujících informací souvisejících s realizací projektu na žádost 
Poskytovatele, 

- řádné uchovávání veškeré dokumentace týkající se projektu ve stejném rozsahu, 
jakým Příjemce vykonává tuto činnost podle podmínek stanovených 
Poskytovatelem, 

- realizace propagace a publicity projektu v souladu s pokyny Poskytovatele, 
- další nezbytná součinnost požadovaná Poskytovatelem v souladu s legislativou EU 

a s národní legislativou. 
 
V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany  
- jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této Smlouvy a nesou plnou 

odpovědnost za realizaci činností a plnění povinností vyplývajících z této smlouvy 



 

4 
 

a ze Smlouvy o poskytnutí podpory, která bude uzavřena mezi Poskytovatelem a 
Příjemci.  

- zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 
této Smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna zdržet se jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy dalších smluvních strany. 

- jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
Smlouvy včetně informací o finančním a realizačním řízení Projektu. 

- souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a činností, kterými se podílí 
na realizaci Projektu. 

- jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v 
souladu s dobrými mravy. 

- souhlasí s vymezením práv k jednotlivým výsledkům projektu následným 
procentuálním podílem, a to ČHMÚ – 38%, ÚVGZ – 30%, VÚBP – 12% a 
MENDELU – 20%. 

- jsou oprávněny poskytnout výsledky, které nejsou výsledkem veřejné zakázky ve 
výzkumu, vývoji a inovacích, třetím osobám tak, aby nedošlo k porušení pravidel 
veřejné podpory a k nepřímé podpoře. 

- se zavazují zachovat mlčenlivost ohledně veškerých informací vztahujících se 
k řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho 
řešení. 

- se zavazují spolupracovat na implementačním plánu k výsledkům řešení 
a předkládání zpráv o implementaci. 

 
VI. Financování projektu 
1. Projekt je financován z prostředků poskytnutých Ministerstvem vnitra České republiky a 

každá ze smluvních stran má hrazení nákladů přímo ze strany Poskytovatele, pokud není 
stanovené jinak.  

2. Příjemce – koordinátor a příjemci projektu budou využívat poskytnutou podporu výhradně 
k úhradě uznaných nákladů Projektu. 
 

VII.  Odpovědnost za škodu 
1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití poskytnuté podpory na projekt 

vůči Poskytovateli je Příjemce – koordinátor a příjemci. 
2. Příjemce projektu je povinen uhradit škodu a veškeré s ní související náklady, za které 

Příjemce odpovídá a které vznikly Poskytovateli a dalším příjemcům v důsledku toho, že 
Příjemce projektu porušil povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

 
VIII. Trvání smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle čl. III této Smlouvy. 

Příjemce – koordinátor a příjemci projektu jsou povinni dostát svým povinnostem i po 
skončení účinnosti této Smlouvy a to minimálně po dobu povinné archivace 
shromážděných dokladů.  

2. Smluvní strany jsou dále povinny dodržet povinnosti obsažené v této smlouvě vůči 
Poskytovateli i po skončení účinnosti této smlouvy. 



 

5 
 

3. Ukončením Smlouvy nesmí být ohroženo plnění účelu Smlouvy a nesmí tím vzniknout 
újma žádné ze smluvních stran této Smlouvy. 

4. Ukončením Smlouvy na sebe přebírá každá ze smluvních stran povinnost uhradit veškeré 
škody, které by takto vznikly Poskytovateli a dalším příjemcům. 

 
IX. Ostatní ustanovení 
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy. V případě 

vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně, před uplatněním soudního rozhodnutí, 
vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této Smlouvy a příloh lze provádět pouze na základě dohody smluvních 
stran výhradně písemnou formou, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran.  

3. Smluvní strany prohlašují, že budou dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

4. V ostatním ve Smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a 
nabývá účinnosti uveřejněním jejího obsahu v informačním systému Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., (registr smluv) vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

6. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). 

7. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, s platnosti originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou 
srozuměny a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
- Příloha 1: Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoji 

a inovací s názvem „Stanovení metod hodnocení městského klimatu, zvláště 
tepelného ostrova, určení postupů a návrh opatření pro omezení negativních 
dopadů meteorologických extrémů na obyvatele a životní prostředí, zejména ve 
velkých městských aglomeracích, identifikační kód „VH20202021052“, uzavřená 
mezi smluvními stranami a Ministerstvem vnitra České republiky, č. j. MV- 86952-
10/OBVV-2019 (dále „Poskytovatel“). 
 

- Příloha 2: dodatek ke Smlouvě v příloze 1. 
 

 
___________________________ 
 
Za příjemce - koordinátora: 

 
Český hydrometeorologický ústav 

 
Mgr. Mark Rieder 

Mgr. Libor 

ernikovský

Digitáln  podepsal Mgr. 

Libor ernikovský 

Datum: 2020.07.09 

10:30:31 +02'00'



 

6 
 

 
 
 

______________________________ 
 

Za příjemce: 
 
Ústav výzkumu globální změny AV ČR, 
v. v. i. 
 
prof. RNDr. Ing. Michal Marek, DrSc. 
dr. h. c. 
 
 
 
 
_________________________________ 
Za příjemce: 
 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, 
v. v. i. 
 
PhDr. David Michalík, Ph.D. 
 
 
 
 
_________________________________ 
Za příjemce: 
 
Mendelova univerzita v Brně 
 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

David 

Michalík

Digitáln  podepsal 
David Michalík 
Datum: 2020.07.08 
08:52:19 +02'00'

prof. Ing. Danuše 
Nerudová, Ph.D.

Digitáln  podepsal prof. Ing. 
Danuše Nerudová, Ph.D. 
Datum: 2020.07.08 21:07:11 
+02'00'

prof. RNDr. Ing 
Michal Marek, 
DrSc., dr. h. c

Digitáln  podepsal prof. RNDr. Ing 
Michal Marek, DrSc., dr. h. c 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-86652079, 
o=Ústav výzkumu globální zm ny AV 

R, v.v.i., ou=65005032, cn=prof. RNDr. 
Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c, 
sn=Marek, givenName=Michal, 
serialNumber=P43242 
Datum: 2020.07.09 08:39:12 +02'00'



  

PLNÁ MOC 

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, veřejná vysoká škola 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších přepisů, zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou, (dále jen 
„zmocnitel“) 

zplnomocňuje 
  

prof. Ing. Radima Faranu, CSc., FEng., 
 prorektora  (dále jen „zmocněnec“) 

ve smyslu § 10 odst. 4 zákona o vysokých školách a čl. 13 odst. 5 Statutu Mendelovy univerzity v Brně, aby 
zastupoval zmocnitele v době nepřítomnosti rektora v plném rozsahu práv a povinností stanovených v ust. § 10 
odst. 1 zákona o vysokých školách a čl. 13  Statutu Mendelovy univerzity v Brně. 
Při zastupování se zmocněnec podepisuje připojením vlastnoručního podpisu, vlastního úředně ověřeného 
podpisu nebo kvalifikovaného elektronického podpisu podle ust. § 5 zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění zák. č. 183/2017 Sb. 
Zmocnění poskytnuté touto plnou mocí nemůže zmocněnec přenést na další osobu. 
Plnou moc uděluji na dobu neurčitou. 
  
V Brně dne 13.3.2020 
 

 

…………………..…………………….………………… 

Za zmocnitele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
rektorka 
 

 

Zplnomocnění v celém rozsahu přijímám. 

 

…………………..…………………….…………………  

Zmocněnec 

prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. 
prorektor 
 

prof. Ing. Danuše 

Nerudová, Ph.D.

Digitáln  podepsal prof. Ing. 

Danuše Nerudová, Ph.D. 

Datum: 2020.03.13 12:56:11 

+01'00'

prof. Ing. Radim 

Farana, CSc.

Digitáln  podepsal prof. Ing. Radim Farana, CSc. 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-62156489, o=Mendelova 

univerzita v Brn , ou=9263, cn=prof. Ing. Radim 

Farana, CSc., sn=Farana, givenName=Radim, 

serialNumber=P729140, title=Prorektor pro 

vzd lávací innost 

Datum: 2020.03.13 13:58:30 +01'00'




